

公益社団法人全国和牛登録協会

収 支 予 算 書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	対前年比
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1)経常収益				
特定資産運用益	916,305	851,918	64,387	107.56%
特定資産受取利息	916,305	851,918	64,387	107.56%
受取会費	73,480,000	81,480,000	△ 8,000,000	90.18%
正会員受取会費	72,000,000	80,000,000	△ 8,000,000	90.00%
賛助会員受取会費	1,480,000	1,480,000	0	100.00%
事業収益	2,626,869,326	2,805,652,326	△ 178,783,000	93.63%
登録事業収益	2,614,169,326	2,792,452,326	△ 178,283,000	93.62%
収益事業収益	12,700,000	13,200,000	△ 500,000	96.21%
受取補助金等	93,307,500	98,689,040	△ 5,381,540	94.55%
受取助成金	0	3,690,000	△ 3,690,000	0.00%
受取奨励金	1,166,500	10,624,040	△ 9,457,540	10.98%
受取補助金	92,141,000	84,375,000	7,766,000	109.20%
受取負担金	122,260,800	127,573,800	△ 5,313,000	95.84%
受取負担金	122,260,800	127,573,800	△ 5,313,000	95.84%
雑収益	2,271,880	1,804,545	467,335	125.90%
受取利息	876,196	548,708	327,488	159.68%
雑収益	1,395,684	1,255,837	139,847	111.14%
経常収益計	2,919,105,811	3,116,051,629	△ 196,945,818	93.68%
(2)経常費用				
事業費	2,956,620,703	3,038,626,502	△ 82,005,799	97.30%
役員報酬	13,482,000	13,434,000	48,000	100.36%
支部役員報酬	6,995,000	4,000,000	2,995,000	174.88%
給料手当	655,872,090	670,393,069	△ 14,520,979	97.83%
臨時雇賃金	36,618,289	24,558,995	12,059,294	149.10%
退職給付費用	45,483,417	39,662,369	5,821,048	114.68%
退職金	1,954,000	2,040,000	△ 86,000	95.78%
法定福利費	81,975,728	81,518,438	457,290	100.56%
福利厚生費	8,224,616	9,338,216	△ 1,113,600	88.07%
会議費	38,329,600	37,895,910	433,690	101.14%
旅費交通費	75,003,590	78,141,890	△ 3,138,300	95.98%
通信運搬費	22,734,160	23,774,100	△ 1,039,940	95.63%
減価償却費	47,914,054	34,743,484	13,170,570	137.91%
消耗什器備品費	3,635,000	3,680,000	△ 45,000	98.78%
消耗品費	59,254,280	79,147,581	△ 19,893,301	74.87%
修繕費	4,922,500	9,371,010	△ 4,448,510	52.53%
印刷製本費	26,356,075	28,004,991	△ 1,648,916	94.11%
新聞図書費	1,416,243	1,424,019	△ 7,776	99.45%
リース料	19,765,134	25,457,935	△ 5,692,801	77.64%
燃料費	5,516,626	6,161,826	△ 645,200	89.53%
光熱水料費	8,738,912	8,833,912	△ 95,000	98.92%

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	対前年比
賃借料	25,908,661	26,210,761	△ 302,100	98.85%
借上料	6,285,000	6,365,000	△ 80,000	98.74%
保険料	2,488,625	2,584,625	△ 96,000	96.29%
保守料	28,121,218	25,440,855	2,680,363	110.54%
諸謝金	2,022,000	2,312,000	△ 290,000	87.46%
租税公課	89,541,200	95,216,800	△ 5,675,600	94.04%
支払負担金	41,242,400	36,361,900	4,880,500	113.42%
支払奨励金	34,655,396	49,202,824	△ 14,547,428	70.43%
支払助成金	83,845,350	71,081,500	12,763,850	117.96%
支払寄付金	2,985,000	2,715,000	270,000	109.94%
支払調査費	67,263,841	50,275,400	16,988,441	133.79%
委託費	1,406,126,053	1,487,310,498	△ 81,184,445	94.54%
雑費	1,944,645	1,967,594	△ 22,949	98.83%
管理費	76,646,002	84,265,212	△ 7,619,210	90.96%
役員報酬	11,058,000	11,046,000	12,000	100.11%
支部役員報酬	4,609,662	6,012,854	△ 1,403,192	76.66%
給料手当	8,400,700	12,986,122	△ 4,585,422	64.69%
退職給付費用	1,300,000	1,900,000	△ 600,000	68.42%
退職金	10,000	10,000	0	100.00%
法定福利費	1,994,156	2,362,557	△ 368,401	84.41%
福利厚生費	460,000	770,000	△ 310,000	59.74%
交際費	1,563,000	1,538,000	25,000	101.63%
会議費	4,324,600	4,019,480	305,120	107.59%
旅費交通費	13,428,334	13,352,334	76,000	100.57%
通信運搬費	1,161,000	1,107,500	53,500	104.83%
減価償却費	610,000	610,000	0	100.00%
消耗什器備品費	65,000	15,000	50,000	433.33%
消耗品費	647,000	630,000	17,000	102.70%
修繕費	20,000	20,000	0	100.00%
印刷製本費	900,000	924,000	△ 24,000	97.40%
新聞図書費	110,000	102,000	8,000	107.84%
リース料	17,000	52,000	△ 35,000	32.69%
燃料費	39,000	44,000	△ 5,000	88.64%
光熱水料費	525,300	543,300	△ 18,000	96.69%
賃借料	174,070	184,070	△ 10,000	94.57%
保険料	275,625	311,825	△ 36,200	88.39%
保守料	957,300	825,300	132,000	115.99%
諸謝金	2,652,000	1,116,000	1,536,000	237.63%
租税公課	1,650,000	1,700,000	△ 50,000	97.06%
支払負担金	1,562,200	1,573,200	△ 11,000	99.30%
支払奨励金	3,496,690	3,834,475	△ 337,785	91.19%
支払助成金	160,000	100,000	60,000	160.00%
支払寄付金	12,000	10,000	2,000	120.00%
会費委託費	14,301,400	16,353,070	△ 2,051,670	87.45%
雑費	161,965	212,125	△ 50,160	76.35%
經常費用計	3,033,266,705	3,122,891,714	△ 89,625,009	97.13%
当期經常増減額	△ 114,160,894	△ 6,840,085	△ 107,320,809	1669.00%

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	対前年比
2. 経常外増減の部				
(1)経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2)経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 114,160,894	△ 6,840,085	△ 107,320,809	1669.00%
一般正味財産期首残高	2,545,083,780	2,548,449,091	△ 3,365,311	99.87%
一般正味財産期末残高	2,430,922,886	2,541,609,006	△ 110,686,120	95.65%
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
受取補助金等				
一般正味財産への振替額	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	2,430,922,886	2,541,609,006	△ 110,686,120	95.65%

収 支 予 算 書 内 訳 表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単 位 : 円)

科 目	公益目的事業会計 (登録事業)	収益事業等会計 (会館事業)	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
特定資産運用益	746,305	170,000			916,305
特定資産受取利息	746,305	170,000			916,305
受取会費			73,480,000		73,480,000
正会員受取会費			72,000,000		72,000,000
賛助会員受取会費			1,480,000		1,480,000
事業収益	2,614,169,326	12,700,000			2,626,869,326
登録事業収益	2,614,169,326				2,614,169,326
収益事業収益		12,700,000			12,700,000
受取補助金等	93,307,500				93,307,500
受取奨励金	1,166,500				1,166,500
受取補助金	92,141,000				92,141,000
受取負担金	122,260,800				122,260,800
受取負担金	122,260,800				122,260,800
雑収益	1,941,880	330,000			2,271,880
受取利息	871,196	5,000			876,196
雑収益	1,070,684	325,000			1,395,684
経常収益計	2,832,425,811	13,200,000	73,480,000	0	2,919,105,811
(2) 経常費用					
事業費	2,943,620,703	13,000,000			2,956,620,703
役員報酬	13,482,000				13,482,000
支部役員報酬	6,995,000				6,995,000
給料手当	655,372,090	500,000			655,872,090
臨時雇賃金	36,618,289				36,618,289
退職給付費用	45,483,417				45,483,417
退職金	1,954,000				1,954,000
法定福利費	81,975,728				81,975,728
福利厚生費	8,224,616				8,224,616
会議費	38,329,600				38,329,600
旅費交通費	75,003,590				75,003,590
通信運搬費	22,584,160	150,000			22,734,160
減価償却費	43,664,054	4,250,000			47,914,054
消耗什器備品費	3,635,000				3,635,000
消耗品費	58,994,280	260,000			59,254,280
修繕費	4,922,500	0			4,922,500
印刷製本費	26,356,075	0			26,356,075
新聞図書費	1,416,243				1,416,243
リース料	19,730,134	35,000			19,765,134
燃料費	5,516,626				5,516,626
光熱水料費	7,038,912	1,700,000			8,738,912

科 目	公益目的事業会計 (登録事業)	収益事業等会計 (会館事業)	法人会計	内部取引消去	合 計
賃借料	25,908,661				25,908,661
借上料	6,285,000				6,285,000
保険料	2,403,625	85,000			2,488,625
保守料	25,878,218	2,243,000			28,121,218
諸謝金	2,022,000				2,022,000
租税公課	86,341,200	3,200,000			89,541,200
支払負担金	41,176,400	66,000			41,242,400
支払奨励金	34,655,396				34,655,396
支払助成金	83,845,350				83,845,350
支払寄付金	2,985,000				2,985,000
支払調査費	67,263,841				67,263,841
委託費	1,405,626,053	500,000			1,406,126,053
雑費	1,933,645	11,000			1,944,645
管理費			76,646,002		76,646,002
役員報酬			11,058,000		11,058,000
支部役員報酬			4,609,662		4,609,662
給料手当			8,400,700		8,400,700
退職給付費用			1,300,000		1,300,000
退職金			10,000		10,000
法定福利費			1,994,156		1,994,156
福利厚生費			460,000		460,000
交際費			1,563,000		1,563,000
会議費			4,324,600		4,324,600
旅費交通費			13,428,334		13,428,334
通信運搬費			1,161,000		1,161,000
減価償却費			610,000		610,000
消耗什器備品費			65,000		65,000
消耗品費			647,000		647,000
修繕費			20,000		20,000
印刷製本費			900,000		900,000
新聞図書費			110,000		110,000
リース料			17,000		17,000
燃料費			39,000		39,000
光熱水料費			525,300		525,300
賃借料			174,070		174,070
保険料			275,625		275,625
保守料			957,300		957,300
諸謝金			2,652,000		2,652,000
租税公課			1,650,000		1,650,000
支払負担金			1,562,200		1,562,200
支払奨励金			3,496,690		3,496,690
支払助成金			160,000		160,000
支払寄付金			12,000		12,000
会費委託費			14,301,400		14,301,400
雑費			161,965		161,965
経常費用計	2,943,620,703	13,000,000	76,646,002	0	3,033,266,705
当期経常増減額	△ 111,194,892	200,000	△ 3,166,002	0	△ 114,160,894

科 目	公益目的事業会計 (登録事業)	収益事業等会計 (会館事業)	法人会計	内部取引消去	合 計
2. 経常外増減の部					
(1)経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2)経常外費用					0
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替額	△ 71,095	71,095	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 111,265,987	271,095	△ 3,166,002	0	△ 114,160,894
一般正味財産期首残高	-	-	-	-	2,545,083,780
一般正味財産期末残高	-	-	-	-	2,430,922,886
II 指定正味財産増減の部					
受取補助金等	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	-	-	-	-	0
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	0
III 正味財産期末残高	-	-	-	-	2,430,922,886

資金収支予算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	対前年比
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①特定資産運用収入	916,305	851,918	64,387	107.56%
特定資産受取利息	916,305	851,918	64,387	107.56%
②会費収入	73,480,000	81,480,000	△ 8,000,000	90.18%
正会員会費収入	72,000,000	80,000,000	△ 8,000,000	90.00%
賛助会員会費収入	1,480,000	1,480,000	0	100.00%
③事業収益	2,626,869,326	2,805,652,326	△ 178,783,000	93.63%
登録事業収入	2,614,169,326	2,792,452,326	△ 178,283,000	93.62%
収益事業収入	12,700,000	13,200,000	△ 500,000	96.21%
④補助金等収入	93,307,500	98,689,040	△ 5,381,540	94.55%
助成金収入	0	3,690,000	△ 3,690,000	0.00%
奨励金収入	1,166,500	10,624,040	△ 9,457,540	10.98%
補助金収入	92,141,000	84,375,000	7,766,000	109.20%
⑤負担金収入	122,260,800	127,573,800	△ 5,313,000	95.84%
負担金収入	122,260,800	127,573,800	△ 5,313,000	95.84%
⑥雑収入	2,271,880	1,804,545	467,335	125.90%
受取利息収入	876,196	548,708	327,488	159.68%
雑収入	1,395,684	1,255,837	139,847	111.14%
事業活動収入計	2,919,105,811	3,116,051,629	△ 196,945,818	93.68%
2. 事業活動支出				
①事業費	2,880,806,932	3,021,941,849	△ 141,134,917	95.33%
役員報酬支出	13,482,000	13,434,000	48,000	100.36%
支部役員報酬支出	6,995,000	4,000,000	2,995,000	174.88%
給料手当支出	655,872,090	670,393,069	△ 14,520,979	97.83%
臨時雇賃金支出	36,618,289	24,558,995	12,059,294	149.10%
退職金支出	19,537,700	59,761,200	△ 40,223,500	32.69%
法定福利費支出	81,975,728	81,518,438	457,290	100.56%
福利厚生費支出	8,224,616	9,338,216	△ 1,113,600	88.07%
会議費支出	38,329,600	37,895,910	433,690	101.14%
旅費交通費支出	75,003,590	78,141,890	△ 3,138,300	95.98%
通信運搬費支出	22,734,160	23,774,100	△ 1,039,940	95.63%
消耗什器備品費支出	3,635,000	3,680,000	△ 45,000	98.78%
消耗品費支出	59,254,280	79,147,581	△ 19,893,301	74.87%
修繕費支出	4,922,500	9,371,010	△ 4,448,510	52.53%
印刷製本費支出	26,356,075	28,004,991	△ 1,648,916	94.11%
新聞図書費支出	1,416,243	1,424,019	△ 7,776	99.45%
リース料支出	19,765,134	25,457,935	△ 5,692,801	77.64%
燃料費支出	5,516,626	6,161,826	△ 645,200	89.53%

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	対前年比
光熱水料費支出	8,738,912	8,833,912	△ 95,000	98.92%
賃借料支出	25,908,661	26,210,761	△ 302,100	98.85%
借上料支出	6,285,000	6,365,000	△ 80,000	98.74%
保険料支出	2,488,625	2,584,625	△ 96,000	96.29%
保守料支出	28,121,218	25,440,855	2,680,363	110.54%
諸謝金支出	2,022,000	2,312,000	△ 290,000	87.46%
租税公課支出	89,541,200	95,216,800	△ 5,675,600	94.04%
負担金支出	41,242,400	36,361,900	4,880,500	113.42%
奨励金支出	34,655,396	49,202,824	△ 14,547,428	70.43%
助成金支出	83,845,350	71,081,500	12,763,850	117.96%
寄付金支出	2,985,000	2,715,000	270,000	109.94%
調査費支出	67,263,841	50,275,400	16,988,441	133.79%
委託費支出	1,406,126,053	1,487,310,498	△ 81,184,445	94.54%
雑支出	1,944,645	1,967,594	△ 22,949	98.83%
②管理費	74,736,002	81,845,212	△ 7,109,210	91.31%
役員報酬支出	11,058,000	11,046,000	12,000	100.11%
支部役員報酬支出	4,609,662	6,012,854	△ 1,403,192	76.66%
給料手当支出	8,400,700	12,986,122	△ 4,585,422	64.69%
退職金支出	10,000	100,000	△ 90,000	10.00%
法定福利費支出	1,994,156	2,362,557	△ 368,401	84.41%
福利厚生費支出	460,000	770,000	△ 310,000	59.74%
交際費支出	1,563,000	1,538,000	25,000	101.63%
会議費支出	4,324,600	4,019,480	305,120	107.59%
旅費交通費支出	13,428,334	13,352,334	76,000	100.57%
通信運搬費支出	1,161,000	1,107,500	53,500	104.83%
消耗什器備品費支出	65,000	15,000	50,000	433.33%
消耗品費支出	647,000	630,000	17,000	102.70%
修繕費支出	20,000	20,000	0	100.00%
印刷製本費支出	900,000	924,000	△ 24,000	97.40%
新聞図書費支出	110,000	102,000	8,000	107.84%
リース料支出	17,000	52,000	△ 35,000	32.69%
燃料費支出	39,000	44,000	△ 5,000	88.64%
光熱水料費支出	525,300	543,300	△ 18,000	96.69%
賃借料支出	174,070	184,070	△ 10,000	94.57%
保険料支出	275,625	311,825	△ 36,200	88.39%
保守料支出	957,300	825,300	132,000	115.99%
諸謝金支出	2,652,000	1,116,000	1,536,000	237.63%
租税公課支出	1,650,000	1,700,000	△ 50,000	97.06%
負担金支出	1,562,200	1,573,200	△ 11,000	99.30%
奨励金支出	3,496,690	3,834,475	△ 337,785	91.19%
助成金支出	160,000	100,000	60,000	160.00%
寄付金支出	12,000	10,000	2,000	120.00%

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	対前年比
会費委託費支出	14,301,400	16,353,070	△ 2,051,670	87.45%
雑支出	161,965	212,125	△ 50,160	76.35%
事業活動支出計	2,955,542,934	3,103,787,061	△ 148,244,127	95.22%
事業活動収支差額	△ 36,437,123	12,264,568	△ 48,701,691	-297.09%
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
①特定資産取崩収入	86,726,892	134,711,200	△ 47,984,308	64.38%
退職給付引当資産取崩収入	17,683,700	57,911,200	△ 40,227,500	30.54%
全共積立資産取崩収入	30,634,000	13,800,000	16,834,000	221.99%
減価償却引当資産取崩収入	0	11,000,000	△ 11,000,000	0.00%
器具購入積立資産取崩収入	38,409,192	52,000,000	△ 13,590,808	73.86%
②固定資産売却収入	47,607,080	12,607,080	35,000,000	377.62%
運営準備積立資産取崩収入	47,607,080	12,607,080	35,000,000	377.62%
投資活動収入計	134,333,972	147,318,280	△ 12,984,308	91.19%
2. 投資活動支出				
①特定資産取得支出	235,983,417	154,687,369	81,296,048	152.56%
退職給付引当資産取得支出	46,773,417	41,312,369	5,461,048	113.22%
全共積立資産取得支出	143,630,000	91,715,000	51,915,000	156.60%
減価償却積立資産取得支出	14,660,000	14,660,000	0	100.00%
和牛チップDNA情報活用事業資産取得支出	19,920,000	0	19,920,000	—
器具購入積立資産取得支出	11,000,000	7,000,000	4,000,000	157.14%
②固定資産取得支出	11,809,405	53,946,768	△ 42,137,363	21.89%
建物付属設備取得支出	0	13,000,000	△ 13,000,000	-
什器備品購入支出	7,168,000	2,800,000	4,368,000	256.00%
ソフトウェア取得支出	2,629,000	33,000,000	△ 30,371,000	7.97%
全共出品対策積立資産支出	1,000,000	2,000,000	△ 1,000,000	50.00%
運営準備積立資産取得支出	1,012,405	3,146,768	△ 2,134,363	32.17%
投資活動支出計	247,792,822	208,634,137	39,158,685	118.77%
投資活動収支差額	△ 113,458,850	△ 61,315,857	△ 52,142,993	185.04%
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
①リース債務支出	15,174,564	16,941,468	△ 1,766,904	89.57%
リース債務支出	15,174,564	16,941,468	△ 1,766,904	89.57%
財務活動支出計	15,174,564	16,941,468	△ 1,766,904	89.57%
財務活動収支差額	△ 15,174,564	△ 16,941,468	1,766,904	89.57%
IV 予備費支出	300,000	548,004	△ 248,004	54.74%
当期収支差額	△ 165,370,537	△ 66,540,761	△ 98,829,776	248.53%
前期繰越収支差額	640,556,102	705,033,974	△ 64,477,872	90.85%
次期繰越収支差額	475,185,565	638,493,213	△ 163,307,648	74.42%

資金収支予算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計 (登録事業)	収益事業等会計 (会館事業)	法人会計	内部取引消去	合 計	備 考
I 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
①特定資産運用収入	746,305	170,000			916,305	
特定資産受取利息	746,305	170,000			916,305	
②会費収入			73,480,000		73,480,000	
正会員会費収入			72,000,000		72,000,000	
賛助会員会費収入			1,480,000		1,480,000	
③事業収益	2,614,169,326	12,700,000			2,626,869,326	
登録事業収入	2,614,169,326				2,614,169,326	
収益事業収入		12,700,000			12,700,000	
④補助金等収入	93,307,500				93,307,500	
奨励金収入	1,166,500				1,166,500	
補助金収入	92,141,000				92,141,000	
⑤負担金収入	122,260,800				122,260,800	
負担金収入	122,260,800				122,260,800	
⑥雑収入	1,941,880	330,000			2,271,880	
受取利息収入	871,196	5,000			876,196	
雑収入	1,070,684	325,000			1,395,684	
事業活動収入計	2,832,425,811	13,200,000	73,480,000	0	2,919,105,811	
2. 事業活動支出						
①事業費	2,872,056,932	8,750,000			2,880,806,932	
役員報酬支出	13,482,000				13,482,000	
支部役員報酬支出	6,995,000				6,995,000	
給料手当支出	655,372,090	500,000			655,872,090	
臨時雇賃金支出	36,618,289				36,618,289	
退職金支出	19,537,700				19,537,700	
法定福利費支出	81,975,728				81,975,728	
福利厚生費支出	8,224,616				8,224,616	
会議費支出	38,329,600				38,329,600	
旅費交通費支出	75,003,590				75,003,590	
通信運搬費支出	22,584,160	150,000			22,734,160	
消耗什器備品費支出	3,635,000	0			3,635,000	減価償却を行わないもの
消耗品費支出	58,994,280	260,000			59,254,280	
修繕費支出	4,922,500	0			4,922,500	
印刷製本費支出	26,356,075				26,356,075	
新聞図書費支出	1,416,243				1,416,243	
リース料支出	19,730,134	35,000			19,765,134	
燃料費支出	5,516,626				5,516,626	
光熱水料費支出	7,038,912	1,700,000			8,738,912	

科 目	公益目的事業会計 (登録事業)	収益事業等会計 (会館事業)	法人会計	内部取引消去	合 計	備 考
賃借料支出	25,908,661				25,908,661	設備等
借上料支出	6,285,000				6,285,000	研究牛等
保険料支出	2,403,625	85,000			2,488,625	設備・牛輸送時等
保守料支出	25,878,218	2,243,000			28,121,218	設備等
諸謝金支出	2,022,000				2,022,000	講師・委員手当等
租税公課支出	86,341,200	3,200,000			89,541,200	消費税・固定資産 税等
負担金支出	41,176,400	66,000			41,242,400	保留対策等
奨励金支出	34,655,396				34,655,396	高等登録・信頼確 保等
助成金支出	83,845,350				83,845,350	育種組合等
寄付金支出	2,985,000				2,985,000	大学奨学寄付金
調査費支出	67,263,841				67,263,841	枝肉データベース等
委託費支出	1,405,626,053	500,000			1,406,126,053	委託団体への登録 事業費等
雑支出	1,933,645	11,000			1,944,645	
②管理費			74,736,002		74,736,002	
役員報酬支出			11,058,000		11,058,000	
支部役員報酬支出			4,609,662		4,609,662	
給料手当支出			8,400,700		8,400,700	
退職金支出			10,000		10,000	
法定福利費支出			1,994,156		1,994,156	
福利厚生費支出			460,000		460,000	
交際費支出			1,563,000		1,563,000	
会議費支出			4,324,600		4,324,600	
旅費交通費支出			13,428,334		13,428,334	
通信運搬費支出			1,161,000		1,161,000	
消耗什器備品費支出			65,000		65,000	
消耗品費支出			647,000		647,000	
修繕費支出			20,000		20,000	
印刷製本費支出			900,000		900,000	
新聞図書費支出			110,000		110,000	
リース料支出			17,000		17,000	
燃料費支出			39,000		39,000	
光熱水料費支出			525,300		525,300	
賃借料支出			174,070		174,070	
保険料支出			275,625		275,625	
保守料支出			957,300		957,300	
諸謝金支出			2,652,000		2,652,000	
租税公課支出			1,650,000		1,650,000	
負担金支出			1,562,200		1,562,200	
奨励金支出			3,496,690		3,496,690	会費納入
助成金支出			160,000		160,000	
寄付金支出			12,000		12,000	
会費委託費支出			14,301,400		14,301,400	委託団体への会費 徴収業務

科 目	公益目的事業会計 (登録事業)	収益事業等会計 (会館事業)	法人会計	内部取引消去	合 計	備 考
雑支出			161,965		161,965	
事業活動支出計	2,872,056,932	8,750,000	74,736,002	0	2,955,542,934	
事業活動収支差額	△ 39,631,121	4,450,000	△ 1,256,002	0	△ 36,437,123	
Ⅱ 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
①特定資産取崩収入	86,716,892	0	10,000		86,726,892	
退職給付引当資産取崩収入	17,673,700		10,000		17,683,700	
全共積立資産取崩収入	30,634,000				30,634,000	
減価償却引当資産取崩収入	0	0	0		0	
器具購入積立資産取崩収入	38,409,192				38,409,192	
②固定資産売却収入	47,607,080				47,607,080	
運営準備積立資産取崩収入	47,607,080				47,607,080	
投資活動収入計	134,323,972	0	10,000	0	134,333,972	
2. 投資活動支出						
①特定資産取得支出	229,823,417	4,250,000	1,910,000		235,983,417	
退職給付引当資産取得支出	45,473,417		1,300,000		46,773,417	
全共積立資産取得支出	143,630,000				143,630,000	
減価償却積立資産取得支出	9,800,000	4,250,000	610,000		14,660,000	減価償却積立金
和牛チップDNA情報活用事業資産取得支出	19,920,000				19,920,000	
器具購入積立資産取得支出	11,000,000				11,000,000	
②固定資産取得支出	11,809,405				11,809,405	
建物付属設備取得支出	0	0	0		0	
什器備品購入支出	7,168,000				7,168,000	
ソフトウェア取得支出	2,629,000				2,629,000	
全共出品対策積立資産支出	1,000,000				1,000,000	
運営準備積立資産取得支出	1,012,405				1,012,405	
投資活動支出計	241,632,822	4,250,000	1,910,000	0	247,792,822	
投資活動収支差額	△ 107,308,850	△ 4,250,000	△ 1,900,000	0	△ 113,458,850	
Ⅲ 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入						
財務活動収入計	0	0	0	0	0	
2. 財務活動支出						
①リース債務支出	15,174,564	0	0	0	15,174,564	
リース債務支出	15,174,564				15,174,564	
財務活動支出計	15,174,564	0	0	0	15,174,564	
財務活動収支差額	△ 15,174,564	0	0	0	△ 15,174,564	
Ⅳ 予備費支出	300,000				300,000	
当期収支差額	△ 162,414,535	200,000	△ 3,156,002	0	△ 165,370,537	
前期繰越収支差額	—	—	—	—	640,556,102	
次期繰越収支差額	—	—	—	—	475,185,565	